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DETTA ÄR EKERÖ PASTORATS VISION. 
Det innebär att vi arbetar långsiktigt. 
Vårt mål är inte bara att ta ansvar för 
pastoratet här och nu utan vi har sam-

tidigt ett ansvar för framtiden. Det handlar om att 
fatta kloka ekonomiska beslut. Att inte nu spendera 
de pengar och tillgångar som behövs för att säkra 
kyrkans framtid. Det handlar om att ta ansvar för 
miljö både utifrån ett skapelseperspektiv där vi 
människor är satta att råda över skapelsen, inte för-
råda den men också för att våra barn och barnbarn 
ska ha en dräglig värld att leva i. Det handlar om 
vård och underhåll av våra kyrkor. Våra medeltida 
kyrkor är tusen år och vårt uppdrag är att underhål-
la dem så de kan stå i tusen år till.  

Tusen år till handlar också om identitet. Varför vi 
finns, vad vårt uppdrag är, att vara kyrka med Kris-
tus i centrum. Som kyrkoordningen uttrycker det:
Församlingens grundläggande uppgift är att fira 
gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni 
och mission.  Syftet är att människor ska komma 
till tro på Kristus och leva i tro, en kristen gemen-
skap skapas och fördjupas, Guds rike utbredas och 
skapelsen återupprättas. Allt annat som församling-
en utför är stöd för och en konsekvens av denna 
grundläggande uppgift.”

Tusen år till innebär också att vi måste vara 
relevanta för vår samtid. Även om vi människor är 
oss förunderligt lika genom årtusenden så ändras de 
frågor vi ställer till tillvaron. Martin Luthers fråga: 
Hur ska jag finna en nådig Gud? En Gud som kan 
förlåta mig för att jag är så ond? - det är inte vår 
fråga. Våra frågor handlar om det överhuvudtaget 
finns en Gud? Om mening och meningslöshet, om 
jorden har en framtid, om verkligheten bara är det 
vi ser eller om det finns något mera, bortom? 

Är vi människor bara en kropp som har ett psy-
ke, eller har vi en andlig dimension? Ger det livet 
mening att individualistiskt fokusera på sitt eget 
”varumärke” eller blir livet meningsfullt om vi bryr 
oss om varandra?
 
Som kyrka behöver vi vara relevanta för vår sam-
tids frågor och inte svara på frågor som ställdes för 
500 år sedan. Vår uppgift är att utvecklas med tiden 
och inte fastna i det förflutna och svara mot nutida 
människors andliga behov och längtan. Det handlar 
också om att ändra vår verksamhet utifrån de behov 
som samtiden ställer. Vill vi vara en ”kyrka mitt i 
byn”, behöver vi vara just mitt i samhället, mitt i 
samhällsutvecklingen och bidra med det vi har för 
att skapa ett bra samhälle och en bättre värld. 

Tusen år till!

Monika Regnfors Sjörén
kyrkoherde

FOTO: MAGNUS ARONSON

LÅNGSIKTIGHET
IDENTITET
RELEVANS

”
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Under året har vi firat 224 gudstjänster i 
pastoratets fem kyrkor Adelsö, Munsö, 
Ekerö, Ekebyhov och Lovö kyrka samt i 

Drottningholms slottskyrka och Ansgarskapellet på 
Björkö samt vissa utomhusgudstjänster. 

Vi har firat olika slags gudstjänster, från högtidliga 
högmässor med procession och kyrkokör, musik-
gudstjänster till andakter med barn i öppna försko-
lan och enkla vardagsmässor. Till detta kommer 
speciella gudstjänster som tacksägelsegudstjänsten 
på Lovö, äppelblomsgudstjänsten på Ekerö och 
tacksägelsegudstjänst på Munsö. 

Under jul och påsk intensifieras gudstjänstfiran-
det. Från klockan 10 på julafton till klockan 12 på 
juldagen firades sammanlagt 13 gudstjänster – det är 
i genomsnitt en gudstjänst varannan timme under 
hela det dygnet! Under påskveckan firades 17 guds-
tjänster vilket innebär ett snitt av två gudstjänster 
per dag. Det är med andra ord inte en oansenlig del 
av pastoratets verksamhet. 

Under de senaste åren har antalet gudstjänster 
minskat samtidigt som antalet gudstjänstbesökande 
är oförändrat. I genomsnitt har varje gudstjänst 48 
besökare, vilket innebär att fler människor deltar i 
varje gudstjänst.

Under året har 99 dop, 52 vigslar, och 117 begrav-
ningar förrättats med sammanlagt 14 203 besökare. 
Detta är fler personer än medlemmar i Ekerö pasto-
rat och innebär att förrättningar är en ytterst viktigt 
kontaktyta. Tendensen är att antalet förrättningar 
ökar och att fler deltar i förrättningarna. 

Under året har den nya kyrkohandboken tagits 
i bruk och implementerats i pastoratets kyrkor. 
Vi har tagit fram nya och mer ”användarvänliga” 
gudstjänstagendor där vi medvetet arbetar på att 
undvika ”kyrkiska” för att skapa en bättre förståelse 
för gudstjänstens olika moment.

Gudstjänst och förättningar

24-25 december

13 gudstjänster 
Påskveckan 

17 gudstjänster 

Totalt: 224 
gudstjänster
(2018: 257)

99
dop

52 
vigslar

117 
begravningar

14 203 
personer deltog vid förättningar 
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28 122  gudstjänstbesökare under året 
(2018: 27  959)
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Musik
Tacka Herren till lyrans klang, 
spela på tiosträngad harpa!
Sjung till hans ära, sjung en ny sång, 
jubla till strängarnas välljud!
Herrens ord är att lita på, han handlar alltid trofast. 
Psaltaren 32
                                                                                                    
Musik finns med på olika sätt i alla våra verk-
samheter – gudstjänst, undervisning, diakoni 
och mission. Pastoratets musikverksamhet 
innefattar musik vid gudstjänster och förrätt-
ningar, sommarmusik, lunchmusik, musik-
gudstjänster, konserter och inte minst en stor 
kör-verksamhet med c:a 280 deltagare (fördelat 
på 150 vuxna och 130 barn) som övar 1 gång/
vecka under terminerna.

Av pastoratets gudstjänster har det varit kör-
medverkan vid lite mer än var fjärde. Vid andra 
gudstjänster har solister, gästande musikgrup-
per och kyrkomusikerna själva bidragit med sin 
musik. 

Körveckan 10 års jubileum

Julkonsert Ekerö gospel, Ekerö kyrka
Foto:Magnus Aronsson

280 körsångare 
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KYRKANS FÖRSKOLA
Ekerö pastorat driver kyrkans förskola som är en 
heltidsförskola med god kvalité och med möjlig-
heter att på olika sätt bygga relationer till kyrkan. 
Varje onsdag ses hela förskolan tillsammans och har 
sångsamling i Ekebyhovskyrkan. Avdelningarna har 
åldersintegrerade grupper för barn i åldrarna 1-5 år. 
Planerat barnantal är 17 barn på varje avdelning.
 
Prioriterade mål för undervisningen har varit: 
•  Normer och värden i syfte att varje barn utveck-
lar öppenhet, respekt, solidaritet och ansvar.
•  Utveckling och lärande för att varje barn utveck-
lar intresse och förståelse för naturen.

Undervisning

ÖPPNA FÖRSKOLAN
Ekerö pastorat har öppen förskola. På Munsö 
måndagar och fredagar klockan 9-13,  i Ekeby-
hovskyrkan tisdagar och torsdagar klockan 9-13 
(inklusive sopplunch på torsdagar) och på Lovö 
onsdagar klockan 9-12.
Målet är att skapa en god mötesplats för barn och 
föräldrar där alla känner sig välkomna och sedda. 
En plats med möjligheter till samvaro, erfaren-
hetsutbyte, samtal om tro och liv. Introducera 
föräldrar och barn i Ekerö pastorats verksamhe-
ter och informera och bjuda in till kyrkans övriga 
verksamheter. Vi har även genom språkträ-
ningen fått fler nyanlända föräldrar som besökt 
Öppna förskolan. 
Under året har vi haft drygt 1600 besökare i vår 
verksamhet. Det är ett myller av lekande barn 
och föräldrar och fungerar verkligen som en god 
mötesplats.

1600
besökare på 

öppna förskolan

SKOLKYRKAN
Skolkyrkan ger oss en möjlighet att nå barn som 
inte i övrigt deltar i vår verksamhet. 
Skolkyrkoverksamheten är beroende av 
rektorernas och lärarnas inställning till kyrkan vil-
ket gör att förutsättningarna skiftar. 
På Lovö är det självklart att ha skolavslutningar 
i kyrkan och prästen får vara präst medan t ex på 
Munsö får kyrkans barnkör inte ens öva i skolans 
lokaler. Under året har vi kunnat erbjuda advents-
samlingar, påskpyssel, julvandring, påskberättelse, 
orgelskoj, krubbvisning och samtal om etik i 
skolorna.

BARNKÖRER
132 barn sjunger i våra barnkörer i Ekebyhovskyr-
kan och på Lovö. Detta innebär en ökning med 25 
barn trots att barnkören på Munsö har lagts ner.  
I körerna får de lära sig att sjunga, del av kyrkans 
sångskatt och en del grundläggande kunskap om 
kristen tro och gudstjänstfirande.

Barnkörerna växer!

132
barn

Över 200 elever från årskurs 3 kom på årets julvandring.
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FÖR VUXNA
För vuxna erbjuds ett varierande utbud av samtal 
och studiegrupper. Bibelsamtal Text och tanke, 
Andlig vägledning utifrån Ignatius av Loyolas 
tankar, Teologi för nyfikna, Män emellan, Littera-
turcirkeln Al Dente, föredrag, pilgrimsvandringar, 
fasteandakter mm. Många utav dessa grupper leds 
av engagerade volontärer - ett stort tack för det 
fantastiska arbete som utförs.

Undervisning

KONFIRMATION
Under året konfirmerades 83 konfirmander. 
Konfirmationsundervisningen var uppdelad på fyra 
olika läger.

Efter konfirmandtiden inbjuds man till ungdoms- 
kvällar på onsdagar i Ekebyhovskyrkan och till 
den treåriga ledarutbildningen samt till Taizé-resa 
på allhelgonalovet i samarbeta med Skärholmens 
församling.

FO
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Mission

Det finns inga vattentäta gränser mellan 
gudstjänst, undervisning, diakoni och 
mission. Gudstjänsten fungerar under-
visande, diakoni missionerande osv. En 

stor del av vår barn- och ungdomsverksamhet skulle 
lika gärna stå under rubriken mission. 
Ordet mission betyder sändning och Paulus 
uttrycker mycket om vad mission egentligen är: 
”Han har sänt mig att förkunna befrielse för de 
fångna och syn för de blinda, att ge de förtryckta 
frihet…” (Lukasevangeliet 4:18).

Mission är att dela med oss om det glada budskap 
Jesus Kristus kommer med. Utifrån detta är det 
mesta vi gör i kyrkan mission.

I skapelseberättelserna gav Gud oss människor 
uppdraget att råda och förvalta skapelsen, 
vilket även innebär att vi en gång ska stå till 
svars för vårt förvaltarskap. Utifrån de kli-

matförändringar som framträder alltmer tydligt är 
det viktigt för oss att göra vad vi kan för att mins-
ka belastningen på miljön och bidra till en bättre 
framtid.

Under året påbörjades arbetet med att lägga 
solpaneler på Ekebyhovskyrkans tak. Alla vår el 
kommer från förnybara elkällor. Uppvärmningen 
av våra lokaler är verksamhetsstyrd. Glödlampor 
har bytts ut mot LED-lampor, laddstolpar för elbi-
lar finns utanför Ekebyhovskyrkan. Vidare har vi 
minskat flygresor inom pastoratets verksamheter. 
Konfirmandläger förläggs numera i Sverige. 

Heltidsförskolan arbetar med grön flagg samt med 
att enbart ha miljövänliga leksaker, möbler mm.

Arbetet på våra kyrkogårdar genomsyras av om-
sorg om miljö och hållbar utveckling. Det handlar 
om bl.a. fågelholkar på Ekerö kyrkogård, vid allhel-
gonahelgen gjorde kyrkogårdsvaktmästarna egna 
kransar som kunde köpas till gravarna vid kyrko-
gården, släppt upp gräset på Munsö kyrkogård för 
att öka den biologiska mångfalden mm. 

Vidare syr pastoratets syateljé necessärer av åter-
vunnet tyg.

Under året har vi gått över till att i huvudsak serve-
ra vegetarisk mat i syfte att både skapa samtal om 
hur vi lever och de val vi gör samt som ett sätt att 
ta ungdomars klimatångest på allvar. 

Miljöarbete
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Diakoni

NYTT FOKUS: LIVSFÖRÄNDRANDE DIAKONI
Den största utvecklingen under året har skett inom området diakoni där pastoratet har gått från att i 
huvudsak ha haft tyngdpunkten på gemenskapsskapande diakonal verksamhet till att även arbeta med 
livsförändrande diakoni i syfte att skapa inkludering, egenmakt och jämställdhet genom diakoni.

S:T MARY 
Under 2019 fokuserade pastoratet stora mängder 
resurser på att bygga upp verksamheten S:t Mary. 

Med ekonomiskt stöd från Vinnova och medel ifrån 
stiftet så startades under 2019 en syverkstad för 
språkpraktik och arbetsträning i Ekebyhovskyrkans 
lokaler, utrustning införskaffats, sykunnig verk-
stadsansvarig rekryterats, personal utbildats inom 
MARY-metoden och deltagare tagits emot.
 
S:t MARY står för Meningsfullhet, Arbetsgemen-
skap, Rehabilitering och Yrkesstolthet och är en 
metod utarbetad i Lindesbergs församling för att 
kvalitetssäkra diakonalt arbete.

Målet var att starta en innovativ diakonal verk-
samhet som på sikt skulle kunna fungera som en 
språngbräda till ett hållbart arbetsliv för dem av oss 
som av olika anledningar står utanför.

Arbetet har varit väldigt lyckat och satt Ekerö pas-
torat på den nationella kartan vad gäller diakonalt, 
kyrkligt och socialt entreprenörskap. 

Konsult har tagits in för att påbörja ett arbete med 
att ta fram socialt-, ekonomiskt-, och miljömässigt 
hållbara strategier för verksamheten. Skänkta jeans, 
skjortor och tyger tas till vara och blir nya produk-
ter. Alla intäkter återinvesteras i verksamheten. 

Sedan i mars 2019 har 6 nyanlända kvinnor, med 
5 olika modersmål erbjudits plats i syateljén med 
språkpraktik. Två deltagare har slussats vidare till 
arbete respektive yrkesutbildning. Sedan sommaren 
2019 har verksamheten bedrivits under S:t Marys 
paraply. I februari 2020 anställs en sömmerska för 
att kunna utöka verksamheten och möta produktef-
terfrågan.

Designsamarbeten har inletts med Hedvig Stock-
holm https://www.hedvigstockholm.se/ och är 
under diskussion med Maria Sjödin https://www.
casualpriest.com/no-waste-collection/. 

En rimlig fråga att ställa är om det är kyrkans 
uppgift att hjälpa nyanlända kvinnor som står långt 
ifrån arbetsmarknaden eller de av oss som hamnat 
långt ifrån arbetslivet, att komma några steg närm-
re? Är inte detta statens ansvar eller kommunens?

Utan att gå in i en politisk debatt kan det konsta-
teras att staten och kommunen överlåtit ett stort 
ansvar för samhällsutveckling och integrationen 
på civilsamhället. Detta tillsammans med nedmon-
teringen av arbetsförmedlingen gör att människor 
hamnar i kläm. Både utifrån vad Jesus säger - att 
vadhelst ni har gjort mot en av dessa mina minsta, 
det har ni gjort mot mig (Matt:25), och tanken att dia-
koni är kristendom i handling och kyrkans mång-
hundraåriga tradition att konkret hjälpa människor 
genom sjukvård, fattigvård, skola mm så kan vi inte 
som kyrka avsäga oss ansvaret att försöka göra vad 
vi kan för att förbättra människors villkor.
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IDÉBURET OFFENTLIGT PARTNERSKAP
Under hösten 2019 ägnades stor möda vid att få 
till stånd ett långsiktigt samarbetsavtal med Ekerö 
kommun i syfte att öka pastoratets inflytande i det 
arbete som vi gör för och tillsammans med Ekerö 
kommun.

Arbetet resulterade i att Ekerö pastorat och Ekerö 
kommun nu ingått ett så kallat IOP, Idéburet of-
fentligt partnerskap, som sträcker sig över tre år, 
2020-2022. I korthet kan man säga att partnerskapet 
innebär att kommun och pastorat blir två likvärdiga 
parter där samarbete står i fokus samtidigt som vi 
värnar om att respektera varandras olikheter, mål 
och intressen. 

DIAKONALT CENTER
Under 2019 togs Arken i Ekebyhovskyrkan i bruk 
som diakonalt center.  Syftet var att diakonin skulle 
få en egen lättillgänglig mötesplats för samtal, eko-
nomisk bistånd och olika verksamheter.
 
Under året så har diakonin kunnat erbjuda: Må-
larverkstad, Vardagssvenska, Våffelcafé fredagar, 
Tjejgrupp, Volontärverksamhet, Kyrktaxi, Somma-
raktivitet som tre utflykter, Sommarcafé i Ekeby-
hovskyrkan, Sommar på Birka, bussutflykter, Julfest 
för alla, Kulturresan – Följ med och se, Sorgegrupp, 
Samtal och ekonomiskt bistånd, Seniorgrupper 
i Ekebyhov och på Adelsö och Munsö, ”Gud och 
spagetti”, Sopplunch mm.

ÅTERBRUKET
Återbruksarbetet har under 2019 varit omfattande. 
Vi har haft en så kallad ”Freeshop” i närheten av 
Ekerö centrum som vi kunnat bedriva med hjälp av 
volontärer samt en person som varit anställd på så 
kallad extratjänst.

Möbler har även körts ut till nyinflyttade med hjälp 
av ovanstående resurser.

VÄNSKAPSMATCHNINGAR
Vänskapsmatchningarna har minskat under 2019. 
Detta eftersom vi ser att relationer skapas på andra 
sätt. Stöd och social förankring arbetar vi stän-
digt med men formerna för detta är olika för olika 
personer och familjer. I vissa fall behövs ett mer 
formellt utformat stöd och i andra skapas detta som 
en följd av att nyanlända och etablerade svenskars 
vägar korsas informellt. 
 

Volontär Ylva Granelli Larsson håller i Vardagssvenska

Invigning Diakonalt center
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Församlingsinstruktion och 
lokalförsörjningsplan

Kyrkomötet beslöt 2016 att i varje pastorat 
eller församling, om den inte ingår i ett 
pastorat, ska det finnas en lokalförsörj-
ningsplan.

Bakgrund till beslutet är behovet av bättre redskap 
för församlingar och pastorat att överväga sitt 
fastighetsinnehav i syfte att säkerställa tillgången till 
ändamålsenliga lokaler till rimliga kostnader.
För att det ska vara möjligt krävs planering, samver-
kan och ett kontinuerligt förbättrings- och effekti-
viseringsarbete.

Svenska Kyrkans fastighetsbestånd omfattar närma-
re 20000 byggnader, varav cirka 3400 kyrkobygg-
nader. Bruksarean uppgår till ungefär 3,9 miljoner 
kvadratmeter. Den årliga fastighetskostnaden är 
cirka 3,9 miljarder.

Under hösten påbörjades arbetet med pastoratets 
lokalförsörjningsplan och en ny pastoratsinstruk-

tion eftersom lokalförsörjningsplanen är beroende 
av den inriktning och de beslut om utformande av 
verksamheten som församlingsinstruktionen tagit 
fram. 

Församlingsinstruktionen består av vår vision
Tusen år till, en omvärldsbeskrivning och analys 
av vilka konsekvenser den får för pastoratets arbete 
och utformning för det kommande pastorala pro-
grammet. Vilka mål ska uppnås under kommande 
fyra åren? Vilka är de strategiska valen för att uppnå 
de målen?

Till grund för både pastoratsinstruktionen och lo-
kalförsörjningsplanen finns en omvärldsbeskrivning 
som bl a gör tydligt att pastoratets ekonomi blir 
sämre de kommande åren då antalet medlemmar 
sjunker och medlemstappet inte uppvägs av nyin-
flyttade församlingsmedlemmar. Vidare att pasto-
ratet har 32 tak och att vissa av lokalerna används 
ytterst sparsamt.

Arbetet fortsätter under 2020 och målet är att lokal-
försörjningsplanen och församlingsinstruktion ska 
vara klara vid årsskiftet.

I nuläget har pastoratet 32 byggnader.

Personal, administration & 
digital utveckling

Ekerö pastorat har ca 50 anställda. Denna 
något svävande beskrivning kommer sig 
av att vi på somrarna har säsongsanställda 
på kyrkogården, och att flera medarbetare 

arbetar på timmar i pastoratet som musiker och 
vaktmästare m fl. Ekerö pastorat tillhör därmed en 
av de större arbetsgivarna i kommunen. Medarbe-
tarna erbjuds utvecklingssamtal, lönesamtal, frisk-
vårdbidrag, vidareutbildning, personaldagar mm. Vi 
strävar efter att vara en god arbetsplats med en god 
fysisk och psykosocial arbetsmiljö och arbetar aktivt 
med detta bl a genom fortbildning, handledning, 
skyddskommittémöten för att motverka diskrimine-
rande och kränkande särbehandling.

GDPR
Fr.o.m. 2018-05-25 gäller EU:s dataskyddsförord-
ning. Svenska kyrkan har särskilt stora krav på sig 
på grund av att vi har många medlemmar, bedriver 
religiös verksamhet och har många barn i våra olika 
verksamheter. Pastoratet har under årets första sex 
månader haft ett externt dataskyddsombud via före-
taget Atea. Under samma period gick kanslist Catrin 
Jacobsén utbildning för att ta över rollen från hös-
ten 2019. Under året har pastoratets GDPR-grupp 
träffats regelbundet och tagit fram integritetspolicy, 
dokument, mallar samt uppdaterat hemsidan. Alla 
anställda har numera enhetlig e-postsignatur samt 
får kontinuerligt utbildning/vägledning inom områ-
det.

Fr o m januari 2018 har kyrkostyrelsen kommit 
med nya direktiv för hur vi skall hantera alla våra 
dokument och handlingar. Det innebär att vi skall 
hantera det i Ärenden, på samma sätt som stat och 
kommun sköter sin hantering. Ärenden hanteras i 
huvudsak via mail och post och kommer att hante-
ras i GADD-systemet. Under året har fler och fler 
ärenden hanterats i systemet Public 360. All diarie-
föring för 2019 ligger i systemet. 

Effektivisering av lön- och fakturahantering
Löneunderlagen för pastoratets medarbetare sköts 
sedan ingången av 2019 helt elektroniskt via sys-
temet Flex HRM. Alla utlägg, arbetstid, frånvaro, 
milersättningar mm läggs in i systemet av den 
anställda själv och arbetsledande chef attesterar efter 
månadens slut. 

I januari 2019 gick pastoratet med i Stockholms ser-
vicebyrå som genom GAS-systemet skulle hantera 
pastoratets ekonomi. Detta ledde till en ny verksam-
hetsindelning som har gjort att budgeten upplevts 
svår att följa upp under året som gått. Detta bör bli 
enklare under året som kommer då budgeten läggs 
in enligt GAS-konceptets rutiner.
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BOKNING AV DOP & VIGSLAR PÅ NÄTET

Många som vill boka dop eller vigslar vill göra det 
på kvällen efter arbetet och själv kunna ha möjlig-
het att leta tider. Genom att införa ett webbbaserat 
bokningssystem där det är möjligt att boka vigslar 
och dop dygnet runt ökar vi servicegraden och 
minskar handläggningstiden, vilket i slutändan 
minskar de administrativa kostnaderna. Bokning 
av dop och vigslar via nätet startade i mitten av 
februari 2019.  

Under året som gått har det bokats totalt 86 dop 
och 25 vigslar via tjänsten. Tidpunkten för då 
bokningarna genomförts har sträckt sig från tidig 
morgon till sen kväll vilket talar för att vi förbättrat 
tillgängligheten avsevärt för våra medlemmar. 

Administration & 
digital utveckling

86 dop
&

25 vigslar
bokades via

webben

Fastigheter

I Svenska kyrkans fastighetsregister så har vi 
49 byggnadsverk, det är fler byggnader än 
som nämnts tidigare men det omfattar även 
begravningsverksamhetens kyrkogårdar och 

byggnader samt pastoratets tomter och små förråd. 
Många av investeringarna ökar tillgångarna i 
anläggningsregistret men fastigheterna genererar 
även åtgärder som behöver åtgärdas med ökade 
driftkostnader som följd.
 
I dagsläget sker det prioriteringar utifrån våra eko-
nomiska ramar. I samarbete med förtroendevalda 
och anställda har vi ansökt om KAE, 
(Kyrkoantikvarisk ersättning) för vård- och 
underhållsplaner till kyrkorna. Det är en förut-
sättning att vi har moderna vård- och underhålls-
planer för våra kyrkor när vi ansöker om bidrag i 
framtiden. Att ta del av de förtroendevaldas kom-
petens är utvecklande och en nödvändighet, några 
projekt genomförs renodlat av förtroendevalda, 
några projekt i samarbete med externa konsulter 
och några projekt handlägger vi tjänstemän. Vi har 
behov av att ta in extern kompetens när det rör 
våra utvecklingsområden t ex, Ekebyhovstomten 
och marken runt Ekerö hembygdsgård. Vi har 
fortsatta behov av projektledarhjälp i upphand-
lingar av en diger lista av önskemål rörande våra 
fastigheter. 

Större projekt som är på intågande är renovering 
utvändigt av Lovö kyrka, utvidgning av kyrkogår-
den vid Ekerö kyrka p g a annalkande platsbrist 
med medföljande ökade krav på lokaler för hante-
ring av avlidna, bättre arbetsmiljö, krisberedskap 
och ändamålsenliga lokaler för besökare, förrätt-
ningar och personal.

Under året kan några projekt nämnas t ex utvän-
dig målning av Lovö prästgård, installation av 
brandlarm i Adelsö kyrka, nytt återvinningshus 

vid Ekebyhovskyrkan, byggnation av en tillgängli-
gare toalett på Ekerö hembygdsgård, anslutning av 
kommunalt VA till Ekerö vaktmästarbostad samt 
kanske det mest efterlängtade av allt, vägskyltar vid 
Ekerövägen som hänvisar våra besökare till pastora-
tets kyrkliga centrum.
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Begravningsverksamhet

Begravningsverksamhetens vision är att 
”vara en naturlig mötesplats med fokus på 
livskraft, meningsfullhet och medskapan-
de.”

Året har präglats av ett starkt engagemang för 
biologisk mångfald, vårt vision- och målarbete samt 
förbättrad arbetsmiljö genom delegation och eget 
ansvar.  Några exempel på arbetet med kretsloppet 
är att vi har egna bin, vi låter gräset och örter-
na växa på platser på vissa delar av kyrkogården, 
vi källsorterar, återvinner växter som slängs och 
gödslar våra rabatter med egentillverkad jord från 
komposteringen. Kyrkogårdarna arbetar mot att 
bli fossilfria, det genomförs genom att köpa eldriv-
na maskiner och verktyg. En elbil för person- och 
maskintransporter inhandlades.

I samband med utredningen om ny borgerlig 
begravningslokal så genomfördes en förstudie om 
behov av kyrkogårdsmark för framtiden. Förstudien 
presenterades för KR och Ekerö kommun (2 ggr). 
Begravningsverksamheten prioriterar nu arbetet 
med att finna mer mark, återta förfallna gravrät-
ter samt utveckla de få ytor som finns kvar. Ekerö 
kyrkogård är den kyrkogård som inte har någon 
reservmark i pastoratet men har flest gravsättningar 
och begravningar inom hela kommunen. När vi skriver den här verksamhetsberät-

telsen är det april 2020 och vi befinner 
oss i en helt annan värld än vi gjorde 
2019. 

Vi firar inga gudstjänster och en stor del av pastora-
tets verksamhet ligger nere eller sker på andra sätt. 
Det är med vemod vi ser tillbaka på förra året men 
också med en större insikt om vad det betyder att få 
samlas och ta adjö vid en begravning, vilken glädje 
det är att få krama om brudparet efter vigseln eller 
att hela släkten får samlas kring familjens senaste 
medlem vid dopet. 

Till sist
En större insikt i betydelsen av att få fira gudstjänst 
tillsammans, att få dela liv med varandra kunna 
dricka en kopp kaffe ihop och mötas utan rädsla. 
En fördjupad insikt om att kyrka är vi inte var och 
en för sig utan kyrka är vi tillsammans. Kristus är 
trädet och vi är grenarna, vi är alla tillsammans 
olika delar av Kristi kropp. Vi hör ihop, vi finns för 
varandra och vi behöver varandra.
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2 0 1 9 
I BILDER 
- ett avplock

Sommarkyrka Birka på Björkö

Allhelgonahelg Våffelcafé

Pilgrimsvandring till Assisi

Workshop s:t Mary syateljé

Gud och spagettikvällar

Krubbvisning för över 200 förskolebarn.

Julblomma och personligt besök på Lovö

Merry Christmas Sing-a-long i Ekebyhovskyrkan

Fyra utsålda julkonserter med Ekerö gospel och Sonja Aldén.

Sonorakören i Munsö kyrka  Samling vid krubban

Årets julvandring

Ekeröensemblens julkonsert med Kararina & Svante Henryson

Lucia
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